
Conseil des écoles catholiques du Centre-Est 
Stand: 07. Oktober 2019

Ottawa (Ontario)

Preisinformation 1 Semester (5 Monate)

Programm Preis in CAD Preis in EUR* Anbieter

Schulgebühren 6.600,00 ca. 4.488,00 CECCE

Gastfamilienunterkunft (Extranacht $ 37,00) 6.259,00 ca. 4.256,00 Canada Homestay Network

Anmeldegebühren der Schule** 250,00 ca. 170,00 CECCE

Registrierung, Custodianship, sonstiges  inkl. Canada Homestay Network

Krankenversicherung*** 500,00 ca. 340,00 CECCE

Flughafentransfer  inkl. Canada Homestay Network

Flug ab/bis Frankfurt mit Air Canada**** ca. 1.250,00 FOF Flugservice

Honorar Breidenbach Education 1.400,00 Breidenbach Education

(Beratung, Betreuung, Vorbereitungsseminar, Student Support, 266,00 (MwSt.)

Handbuch, Reiseservice, SIM-Karte, Klimaschutz: CO₂-Kompensation)

Gesamtaufwand für 1 Semester ca. 12.170,00

Preisinformation 1 Schuljahr (10 Monate)

Programm Preis in CAD Preis in EUR* Anbieter

Schulgebühren 13.200,00 ca. 8.976,00 CECCE

Gastfamilienunterkunft (Extranacht $ 37,00) 11.384,00 ca. 7.741,00 Canada Homestay Network

Anmeldegebühren der Schule** 250,00 ca. 170,00 CECCE

Registrierung, Custodianship, sonstiges  inkl. Canada Homestay Network

Krankenversicherung*** 820,00 ca. 558,00 CECCE

Flughafentransfer  inkl. Canada Homestay Network

Flug ab/bis Frankfurt mit Air Canada**** ca. 1.250,00 FOF Flugservice

Study Permit ca. 150,00 IRCC Canada

Honorar Breidenbach Education 1.660,50 Breidenbach Education

(Beratung, Betreuung, Vorbereitungsseminar, Student Support, 315,50 (MwSt.)

Handbuch, Reiseservice, SIM-Karte, Klimaschutz: CO₂-Kompensation)

Gesamtaufwand für 1 Schuljahr ca. 20.821,00

* Der angegebene EUR Preis dient lediglich als Richtwert und unterliegt Währungsschwankungen. Die Rechnungsstellung erfolgt in 

kanadischen Dollar (CAD). Der tatsächliche Gegenwert in EUR kann höher oder niedriger ausfallen. Für die Kalkulation wurde der 

Kursstand vom 07. Oktober 2019 berücksichtig: CAD 1,00 = EUR 0,68. Preise gültig für das Schuljahr 2019/2020.

** zzgl. CAD 500,00 Security Deposit. Dieses wird nach Programmende entsprechend abgerechnet und rückerstattet.

*** Ggf. ist hier ein erweiterter Krankenversicherungsschutz zu empfehlen.

**** Der angegebene Flugpreis dient lediglich als Richtwert. Der tatsächliche Flugtarif kann höher oder niedriger sein. Gerne erstellen 

wir Ihnen ein individuelles Angebot.

Breidenbach Education

Breidenbach Educational Consulting GmbH
Stuttgart: Mozartstr. 20a, 70180 Stuttgart, tel. 0711 219 560-0, fax 0711 219 560-40

Hamburg: Elbchaussee 28, 22765 Hamburg, tel: 040 2286420-0, fax: 040 2286420-40
Wien: Praterst. 26/16, 1020 Wien, tel: 0660 4138080


